PAGE

[image: image2.png]

администрация  снежинского  городского  округа
РАСПОРЯЖЕНИЕ

[image: image1.jpg]

	от
	30.12.2020
	№
	465-р

О внесении изменений в Положение

о комиссии по исчислению

стажа муниципальной службы

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации
от 06 октября 2020 года № 616 «О внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации», с учетом рекомендаций Комиссии
по исчислению стажа муниципальной службы муниципальным служащим аппарата администрации и органов управления администрации города Снежинска от 21.12.2020, руководствуясь статьей 39 Устава муниципального образования «Город Снежинск»,

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Внести изменение в приложение 1 распоряжение администрации Снежинского городского округа от 29.11.2018 № 360–р (в ред.
от 30.07.2019 № 184–р) «О Комиссии по исчислению стажа муниципальной службы муниципальным служащим аппарата администрации и органов управления администрации города Снежинска», изложив его в новой редакции (прилагается).

2. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить
на заместителя главы городского округа И.В.Мальцеву.

Глава Снежинского

городского округа

И.И.Сапрыкин

СОГЛАСОВАНО:

Начальник юридического отдела

А.В.Кузьмин

Заместитель главы

городского округа

И.В.Мальцева

Рассылка:

в дело – 1 экз.

ОК – 1 экз.
членам комиссии – по 1 экз.

КУИ города Снежинска – 1 экз.
Управление образования – 1 экз.
УКиМП – 1 экз.
УСЗН г. Снежинска – 1 экз.
УФиС – 1 экз.
Управление ГОЧС г.Снежинска – 1 экз.
МКУ «Финансовое управление…» – 1 экз.
МКУ «УГХ СГО» – 1 экз.
О.Н.Кудряшова, 133

начальник ОК

ЛП 1 22.12.2020

1220

             ПРИЛОЖЕНИЕ
к распоряжению администрации

Снежинского городского округа

от _______________№_________
ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по исчислению стажа муниципальной службы муниципальным служащим аппарата администрации и органов управления администрации города Снежинска

I. Общие положения

1.1. Положение о комиссии по исчислению стажа муниципальной службы муниципальным служащим аппарата администрации и органов управления администрации города Снежинска (далее – Положение) определяет порядок организации деятельности по исчислению стажа муниципальной службы муниципальным служащим аппарата администрации и органов управления администрации города Снежинска (далее – Комиссия).

1.2. Комиссия является постоянно действующим коллегиальным органом.

1.3. В своей работе Комиссия руководствуется:

– Федеральным законом от 02.03.2007 № 25–ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»;

– Законом Челябинской области от 30.05.2007 № 144–ЗО
«О регулировании муниципальной службы в Челябинской области»;

– Положением «О муниципальной службе в городе Снежинске», утвержденным решением Собрания депутатов города Снежинска
от 30.12.2014 № 7 (в ред. от 24.08.2017 № 90);

– Порядком назначения и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы органов местного самоуправления муниципального образования «Город «Снежинск», утвержденным решением Собрания депутатов города Снежинска                        от 04.07.2013 № 66 (в ред. от 27.09.2018 № 98);

– настоящим Положением.

1.4. В состав Комиссии входят председатель, заместитель председателя, секретарь и члены Комиссии. Все члены Комиссии обладают равными правами.

1.5. По поручению председателя Комиссии к участию в работе Комиссии может быть приглашен руководитель (заместитель руководителя) отраслевого (функционального), органа администрации.

2

II. Основные задачи и функции Комиссии

2.1. Основными задачами Комиссии являются:

– исчисление стажа муниципальной службы муниципальных служащих при поступлении на муниципальную службу;

– рассмотрение спорных вопросов, связанных с включением в стаж муниципальной службы муниципальных служащих периодов их трудовой деятельности в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 19.11.2007 № 1532;

– фиксация стажа муниципальной службы на момент увольнения муниципального служащего;

– рассмотрение иных вопросов, связанных с исчислением стажа муниципальной службы муниципальных служащих.

2.2. При реализации возложенных задач Комиссия осуществляет следующие функции:

– рассматривает и анализирует документы, представленные муниципальными служащими для подтверждения стажа муниципальной службы;

– рассматривает заявления муниципальных служащих по вопросам включения периодов трудовой деятельности в стаж муниципальной службы;

– принимает решения о вынесении на рассмотрение представителя нанимателя (работодателя) вопросов об установлении и изменении стажа муниципальной службы в отношении муниципальных служащих при поступлении на муниципальную службу или уже замещающих должности муниципальной службы;

– рассматривает вопросы по зачету в стаж муниципальной службы периодов работы на иных должностях руководителей и специалистов на предприятиях, в учреждениях и иных организациях, опыт и знание работы в которых являются необходимыми муниципальному служащему для выполнения обязанностей по замещаемой должности муниципальной службы (далее –  иные периоды);

– исчисляет и устанавливает стаж муниципальной службы, дающий право на назначение и выплату пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы органов местного самоуправления муниципального образования «Город Снежинск».

III. Порядок работы Комиссии

3.1. Комиссия состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря и других членов.

3.2. Председатель Комиссии осуществляет руководство деятельностью Комиссии, председательствует на заседании Комиссии и

3
организует ее работу, имеет право решающего голоса при голосовании
на заседании Комиссии, утверждает повестку заседания Комиссии, назначает дату заседания Комиссии, дает заместителю председателя, секретарю,членам Комиссии обязательные к исполнению поручения
по вопросам, отнесенным к компетенции Комиссии.

В случае невозможности выполнения председателем Комиссии своих обязанностей, полномочия возлагаются на его заместителя.

3.3. Секретарь Комиссии осуществляет подготовку материалов
для рассмотрения на заседании Комиссии, выполняет поручения председателя Комиссии и его заместителя, отвечает за ведение делопроизводства Комиссии, обеспечивает информирование членов Комиссии о времени и месте проведения заседания, знакомит
с материалами по вопросам, вынесенным на рассмотрение Комиссии, осуществляет подготовку и оформление протокола заседания Комиссии.

Во время отсутствия секретаря Комиссии, его функции исполняет другой член Комиссии по поручению председателя Комиссии.

3.4. Основанием для проведения заседания Комиссии являются:

1) представление отделом кадров администрации в Комиссию документов, подтверждающих стаж муниципальной службы, дающий право на получение ежемесячной надбавки за выслугу лет на муниципальной службе, муниципальным служащим;

2) заявление муниципального служащего о включении (зачислении) в стаж муниципальной службы периодов замещения отдельных должностей руководителей и специалистов на предприятиях,
в учреждениях и организациях, опыт и знание работы в которых необходимы муниципальному служащему для выполнения его должностных обязанностей.

К заявлению муниципального служащего о включении (зачислении) в стаж муниципальной службы периодов замещения отдельных должностей руководителей и специалистов на предприятиях,
в учреждениях и организациях, опыт и знание работы в которых необходимы муниципальному служащему для выполнения его должностных обязанностей прилагаются:

– копия трудовой книжки и (или) сведения о трудовой деятельности, оформленные в установленном законодательством Российской Федерации порядке;

– копия должностной инструкции по занимаемой должности;

– копия должностной инструкции по занимаемой должности с иного места работы (службы);

– копия трудового договора (контракта), содержащего информацию о трудовых обязанностях работника;

– судебное решение о включении в стаж муниципальной службы периодов работы.

Копии документов должны быть заверены надлежащим образом.

4

3.5. Документы и заявления рассматриваются в течение                              30 календарных дней со дня поступления в Комиссию.

3.6. Комиссия осуществляет свою деятельность в форме заседаний, которые проводятся по мере необходимости (в порядке поступления заявлений).
3.7. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины от общего числа ее членов.

Решения Комиссии принимаются открытым голосованием, простым большинством голосов членов, присутствующих на заседании. При равенстве голосов голос председательствующего является решающим.

В случае если рассматривается вопрос по муниципальному служащему, являющемуся членом Комиссии, то он в голосовании
не участвует.

Решение Комиссии оформляется протоколом заседания Комиссии, который подписывается председательствующим на заседании Комиссии
и секретарем Комиссии.

Член Комиссии, который не согласен с решением Комиссии, справе изложить свое особое мнение, которое прилагается к протоколу заседания Комиссии.

3.8. Допускается проведение заочного заседания, которое проводится по вопросу исчисления стажа муниципальной службы
в случае, когда периоды работы (службы), засчитываемые в стаж муниципальной службы, бесспорны.

3.9. Протокол Комиссии является основанием для издания муниципального правового акта об установлении общего стажа муниципальной службы и надбавки к должностному окладу за выслугу лет.

3.10. Протоколы хранятся в отделе кадров администрации Снежинского городского округа. Выписка из протокола направляется представителю нанимателя (работодателя) в срок не позднее 5 рабочих дней после принятия решения.

3.11. Организационно–техническое обеспечение деятельности Комиссии и хранение документов возлагается на отдел кадров администрации Снежинского городского округа.

3.12. В случае несогласия с решением Комиссии муниципальный служащий справе обраться в суд.